



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 135/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2581/2023

No dia 10 de Outubro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: E L FARIA RIBEIRO LTDA CNPJ: 05.331.560/0001-42

Representante: ERNANDES LUIZ FARIA RIBEIRO

Telefone: (22) 2728-1577

Email: RIBEIROERNANDES@OUTLOOK.COM.BR

Endereço: AV THEODORO GOUVEA DE ABREU, 540 - SAO V DE PAULO, São Fidélis - RJ - 28400-000

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
Item: 1	180,00	UND	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 1,35	R\$243,00
Descrição: ÁCIDO GEL P/ CONDICIONAMENTO DE ESMALTE 37% - SERINGA C/ 3G						
Item: 2	100,00	FRA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 11,60	R\$1.160,00
Descrição: AGENTE DE UNIÃO (ADESIVO P/ ESMALTE E DENTINA) MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML						
Item: 3	Quantidade: 50,00	Unidade: GAL	Marca: FONTE NOVA	Modelo: FONTE NOVA	Preço Unitário: R\$ 11,35	Valor Total: R\$567,50
Descrição: ÁGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS						
Item: 10	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: SSWHITE	Modelo: SSWHITE	Preço Unitário: R\$ 72,00	Valor Total: R\$14.400,00
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% - CX C/ 50UND						
Item: 12	Quantidade: 200,00	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL	Preço Unitário: R\$ 155,00	Valor Total: R\$31.000,00
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% - C/ FELIPRESSINA - CX C/ 50UND						
Item: 14	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo: MAC DENTAL	Preço Unitário: R\$ 26,90	Valor Total: R\$134,50
Descrição: ARTICULADOR DE CHARNEIRA TOTAL						
Item: 18	Quantidade: 50,00	Unidade: TUB	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 8,55	Valor Total: R\$427,50
Descrição: BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (SERINGA)						
Item: 44	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: DANOX	Modelo: DANOX	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$790,00
						Total: R\$ 98.997,00

Descrição: CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO

Item: 45	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 228,00	Valor Total: R\$1.368,00
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------------	-------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS ODONTOLÓGICAS

Item: 47	Quantidade: 5,00	Unidade: POT	Marca: SDI	Modelo: SDI	Preço Unitário: R\$ 1.275,00	Valor Total: R\$6.375,00
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	--	------------------------------------

Descrição: CAPSULAS DE ALMÁLGAMA 1 PORÇÃO - POTE COM 500 CAPSULAS

Item: 48	Quantidade: 5,00	Unidade: POT	Marca: SDI	Modelo: SDI	Preço Unitário: R\$ 1.947,50	Valor Total: R\$9.737,50
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	--	------------------------------------

Descrição: CAPSULAS DE ALMÁLGAMA 2 PORÇÕES - POTE COM 500 CAPSULAS

Item: 50	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo: SAME	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$1.500,00
-----------------	--------------------------	------------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: CARPULE PARA ANESTESIA EM AÇO INOX

Item: 52	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: LYSANDRA	Modelo: LYSANDRA	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$350,00
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CÊRA 7 EM LÂMINAS CX C/ 18 LÂMINAS

Item: 54	Quantidade: 10,00	Unidade: KIT	Marca: LYSANDRA	Modelo: LYSANDRA	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$340,00
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CIMENTO CIRÚRGICO KIT PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)

Item: 56	Quantidade: 30,00	Unidade: FRA	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 18,90	Valor Total: R\$567,00
-----------------	--------------------------	------------------------	------------------------------	-------------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL

Item: 57	Quantidade: 30,00	Unidade: FRA	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	Preço Unitário: R\$ 51,72	Valor Total: R\$1.551,60
-----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: CIMENTO ENDODONTÍCO OBTURADOR DE CANAIS COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO

Item: 62	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 21,85	Valor Total: R\$437,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALBRADO P/ ENDO 1ª SÉRIE (15 A 40)

Item: 63	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$460,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO F

Item: 64	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$460,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FF

Item: 65	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$460,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO FM

Item: 66	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$460,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO M

Item: 67	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 30,90	Valor Total: R\$618,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R7**Total: R\$ 98.997,00**

Item: 68	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 30,90	Valor Total: R\$618,00
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO P/ ENDO TIPO R8						
Item: 69	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 23,70	Valor Total: R\$474,00
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA CALBRADO P/ ENDO 2ª SÉRIE (45 A 80)						
Item: 70	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 30,90	Valor Total: R\$927,00
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO EL (EXTRA-LARGER)						
Item: 71	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 21,85	Valor Total: R\$437,00
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO FM						
Item: 72	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 21,85	Valor Total: R\$2.185,00
Descrição: CONE DE GUTA PERCHA TAMANHO M						
Item: 75	Quantidade: 50,00	Unidade: CX	Marca: META	Modelo: META	Preço Unitário: R\$ 32,46	Valor Total: R\$1.623,00
Descrição: CONE DE PAPEL ABSORVENTE PARA ENDODONTIA TAMANHO M						
Item: 85	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 7,90	Valor Total: R\$395,00
Descrição: DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO À BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 5% E FLUORETO DE SÓDIO 2% EM GEL - SERINGA COM 2,5G						
Item: 86	Quantidade: 10,00	Unidade: VID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 5,00	Valor Total: R\$50,00
Descrição: EDTA						
Item: 88	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: DANOX	Modelo: DANOX	Preço Unitário: R\$ 7,80	Valor Total: R\$780,00
Descrição: ESCAVADOR Nº 5 (COLHER DE DENTINA)						
Item: 98	Quantidade: 50,00	Unidade: KIT	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 20,90	Valor Total: R\$1.045,00
Descrição: FILL CANAL (CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA)						
Item: 101	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 32,10	Valor Total: R\$3.210,00
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3-0 C/ AGULHA DE SEÇÃO CIRCULAR DE 2 CM CAIXA COM 24 ENVELOPES						
Item: 102	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo: HILLO	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$440,00
Descrição: FIO DENTAL C/ 100M						
Item: 105	Quantidade: 30,00	Unidade: VID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 5,33	Valor Total: R\$159,90
Descrição: FORMOCRESOL - VIDRO C/ 10ML						
Item: 108	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo: MAC DENTAL	Preço Unitário: R\$ 3,70	Valor Total: R\$185,00
						Total: R\$ 98.997,00

Descrição: GRAMPO PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULA ODONTOLÓGICA (COLGADURA)

Item: 121	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO HEDSTROEN FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)

Item: 124	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (25MM)

Item: 125	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE 2ª SÉRIE (45 A 80) (31MM)

Item: 126	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (25MM)

Item: 127	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 08 (31MM)

Item: 128	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (25MM)

Item: 129	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 10 (31MM)

Item: 130	Quantidade: 30,00	Unidade: CX	Marca: WILCOS	Modelo: WILCOS	Preço Unitário: R\$ 13,80	Valor Total: R\$414,00
---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIMA ENDODÔNTICA TIPO KERR FLEXO FILE Nº 15 (25MM)

Item: 145	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo: MAC DENTAL	Preço Unitário: R\$ 175,00	Valor Total: R\$1.750,00
---------------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: MUFLA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE

Item: 147	Quantidade: 100,00	Unidade: POT	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN	Preço Unitário: R\$ 6,75	Valor Total: R\$675,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: OBTURADOR PROVISÓRIO POTE COM 25 GRAMAS

Item: 156	Quantidade: 50,00	Unidade: TUB	Marca: ALLPLAN	Modelo: ALLPLAN	Preço Unitário: R\$ 4,65	Valor Total: R\$232,50
---------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: PASTA PROFILÁTICA C/ FLÚOR

Item: 163	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: AAF	Modelo: AAF	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$2.250,00
---------------------	---------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PLACA CRISTAL PARA PLASTIFICADORA 2MM**Total: R\$ 98.997,00**

Item: 171	Quantidade: 20,00	Unidade: VID	Marca: TRIUNFO	Modelo: TRIUNFO	Preço Unitário: R\$ 61,50	Valor Total: R\$1.230,00
Descrição: RESINA ACRÍLICA PÓ AUTOPOLIMERIZANTE ROSA CLARO VID C/ 450 GR						
Item: 177	Quantidade: 400,00	Unidade: PCT	Marca: WA	Modelo: WA	Preço Unitário: R\$ 2,70	Valor Total: R\$1.080,00
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO PACOTE COM 100 UND						
Item: 182	Quantidade: 20,00	Unidade: TUB	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$680,00
Descrição: SILICONE DE CONDENSAÇÃO PASTA LEVE						
Item: 185	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 20,50	Valor Total: R\$410,00
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCATÁVEL CX COM 20 UNIDADES						
Item: 193	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: DIAMANTEC	Modelo: DIAMANTEC	Preço Unitário: R\$ 6,30	Valor Total: R\$630,00
Descrição: TIRA DE LIXA METÁLICA P/ AMÁLG. 6MM						
Item: 195	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	Preço Unitário: R\$ 6,50	Valor Total: R\$650,00
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UND						
Item: 196	Quantidade: 30,00	Unidade: VID	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 5,40	Valor Total: R\$162,00
Descrição: TRICRESOL FORMALINA						
						Total: R\$ 98.997,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/10/2024**, a contar do dia **10/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 11/10/2023 15:44:05

E L FARIA RIBEIRO LTDA
05.331.560/0001-42

Assinado de forma digital por:
ERNADES LUIZ FARIA RIBEIRO
01754354726

Dados: 10/10/2023 14:13:03